

III NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: Iz 8, 23b – 9, 3

Psalm: 27

II czytanie: 1 Kor 1, 10-13.17

Ewangelia: Mt 4, 12-23

Na Jezusie spełnia się zapowiedź Izajasza

Gdy Jezus postyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do Galilei. Opuścił jednak Nazaret, przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, na pograniczu ziem Zabulona i Neftalego. Tak miało się spełnić słowo proroka Izajasza: «Ziemia Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku morzu, Zajordanie, Galilea pogan! Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, i mieszkańcom cienistej krainy śmierci weszło światło». Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: «Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie». Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, Jezus ujrzał dwóch braci: Szymona, zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami ludzi». Oni natychmiast, zostawiwszy sieci, poszli za Nim. A idąc stamtąd dalej, ujrzał innych dwóch braci: Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. Ich też powołał. A oni natychmiast zostawili łódź i ojca i poszli za Nim. I obchodził Jezus całą Galileę, nauczając w tamtejszych synagogach, głosząc Ewangelię o królestwie i lecząc wszelkie choroby i wszelkie słabości wśród ludu. ■



Duccio di Buoninsegna, „Powołanie apostołów Piotra i Andrzeja”, 1308-1311

BÓG PO STRONIE PRZEGRANYCH

O. Augustym Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Mefistofeles, przeciwnik Boga, mówi w „Fauście”: „Wszystko, co istnieje, zasługuje, by zginęło”. Pierwsze karty Ewangelii ukazują Jezusa, który pragnie wszystko, co ginie, ocalić, aby istniało na zawsze.

Lud, który siedział w ciemnościach, nagle ujrzał światło w słowach i gestach Chrystusa. Jezus leczył wszystkie choroby i wszelkie ludzkie bolączki. Nie chciał czynić tego sam. Powołał rybaków, którzy mieli we krwi wydobywanie z dna! A powołując, niewykluczone, że wydobył ich z dna beznadziei i bezsensu. Uczniowie byli nieznanymi, zwykłymi rybakami, teraz ich imiona nabierają niezapomnianego charakteru.

Odnalezienie siebie samego jest ukryte w naśladowaniu Boga. W chwili gdy zaczynamy czynić to, do czego On nas zaprasza i powołuje, nasze istnienie przestaje być banalne i puste, a staje się pełne sensu. Najgłębszą satysfakcję zawsze czerpałem tylko z takich czynów, które zmierzały ku celom wyznaczonym przez Jego słowo. By to wszystko mogło się stać, żeby każdy z nas mógł odzyskać poczucie wartości, sensu i satysfakcję z istnienia, Syn Boga musiał się pozbawić oznak chwały. Możemy się wzbogacić tylko tym, czego On się wyrzekł. Jak mówił Paweł, Jezus wybrał to, co jest głupie w oczach świata. Poprzez wcielenie ogołocił się nie ze swej Boskości, ale z pełnych majestatu i chwały atrybutów. W Liście do Filipian Paweł pisze o Synu Bożym, który, choć istniał w postaci Bożej, ogołocił samego siebie i zrezygnował z Boskiego majestatu. Owo ogołocenie udzieliło nam wszystkim pełni i chwały, bogactwa łaski i mądrości.

Jan Twardowski

Pokochać

*Jaka to radość pokochać Ciebie
od pierwszego spojrzenia
bez dowodu na Twe istnienie
bez sprawdzania papierów
i dopiero wtedy wszystko jak nic dotąd
trojaczki krzyczą na całego
nie pyskuje pilnowana trawa
dyrygent oczy zamyka żeby słuchać
wyciszają gwizdy
bawi ogon jelenia zawsze z jedną kreską
i nawet dym zamiast do diabła
idzie do nieba ze wzruszenia*

Biblia jest kroniką przegranych ludzi, po których stronie staje zawsze Bóg i ich klęski przeobraża w zwycięstwa. Bóg staje po stronie wyśmiewanego Izaaka, mniej kochanego i pominiętego przez ojca Jakuba, a także po stronie sprzedanego przez braci Józefa. Towarzyszy zbiegłym niewolnikom z Egiptu i reszcie Izraela, która powraca z Babilonu, by odbudować

Ciąg dalszy na stronie 2

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Jest III Niedziela Zwykła. O godz. 17.45 zapraszamy na nieszpory niedzielne.

W tym tygodniu obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie bł. Wincentego Lewoniuka i Towarzyszy, Męczenników z Pratulina; we wtorek wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła; w środę święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła; w czwartek wspomnienie św. biskupów Tymoteusza i Tytusa; w piątek bł. Jerzego Matulewicza; w sobotę św. Tomasza z Akwinu.

W sobotę 28 stycznia odbędzie się uroczysty ingres do Katedry na Wawelu nowego arcybiskupa krakowskiego Marka Jędraszewskiego – jest liturgiczny obrzęd, który stanowi początek posługi biskupa w diecezji. Otoczmy w tym ważnym dniu nowego Arcybiskupa Krakowskiego naszą serdeczną modlitwą.

Ks. Jakub i Ks. Mariusz odwiedzą swoich chorych w najbliższą sobotę 28 stycznia.

W minionym tygodniu do wieczności odszedł śp. Jacek Bobak. *Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj mu świeci na wieki wieków. Amen.* ■

Plan kołedy

22 stycznia - niedziela

Ks. Proboszcz	14.00	ul. Sienna, Przybosia, Makuszyńskiego i Wyspiańskiego
Ks. Mariusz	14.00	ul. Jordana 8 klatka I i II

23 stycznia - poniedziałek

Ks. Proboszcz	15.00	ul. Kadłubek 22 A od numeru ostatniego
Ks. Jakub	15.00	ul. Kadłubek 22 A od n-ru 1
Ks. Mariusz	15.00	ul. Jordana 8 klatka III

24 stycznia - wtorek

Ks. Krzysztof	15.00	ul. 29 listopada 28 A i 28 B klatka I
Ks. Jakub	15.00	ul. Ogrodowa i Dobczycka
Ks. Mariusz	15.00	29 listopada 28 B klatka II i 28 C

25 stycznia - środa

Ks. Proboszcz	15.00	ul. Oświęcimska 2 klatka III
Ks. Krzysztof	15.00	ul. Oświęcimska 2 klatka II
Ks. Jakub	15.00	ul. Oświęcimska 2 klatka I

26 stycznia - czwartek

Ks. Proboszcz	15.00	ul. Jordana 2 klatka I
Ks. Krzysztof	15.00	ul. Jordana 6 klatka I
Ks. Jakub	15.00	Wojska Polskiego 6 i 8
Ks. Mariusz	15.00	ul. Jordana 4 klatka I

27 stycznia - piątek

Ks. Proboszcz	15.00	ul. Jordana 2 klatka II
Ks. Krzysztof	15.00	ul. Jordana 6 klatka II
Ks. Mariusz	15.00	ul. Jordana 4 klatka II

Ciąg dalszy ze strony 1

ruiny Jerozolimy. Umiłował sobie słabość, by doskonalić ją w moc, i stawia zawsze na tych, z którymi nikt się nie liczy. Bóg staje po stronie przegranej. Takiego Jezusa znamy z Ewangelii. To znamienne, że Syn Boży stał się Żydem – wybrał narodowość najbardziej wzgardzoną – a nie Egipcjaninem czy Babilończykiem.

Stał się Żydem odrzuconym także przez Żydów. Wybiera rybaków, a nie uczonych w Piśmie, szuka zagubionych i chorych, nie towarzyszy wybrańcom losu i magnatom. Adhortacja „Verbum Domini” wskazuje jako najbardziej uprzywilejowanych słuchaczy słowa Bożego migrantów, cierpiących, młodzież i ubogich. Ci wszyscy są arystokracją w oczach Jezusa i Kościoła! W dzisiejszej Ewangelii dotknęła mnie informacja o zamieszkaniu Jezusa na prowincji. Nie wybrał sobie ani Rzymu, ani Jerozolimy, tylko miasteczko z pogranicza. Znamy granice lęku, bólu, zwątpienia, rozpacz, wytrzymałości. A On tam gdzieś na nas czeka, by pochwycić i zachwycić swoją miłością. ■

O MODLITWIE W BIBLI

27 stycznia (piątek) zapraszamy na pierwszą część wykładu pani **dr Marii Miduch** o modlitwie w Biblii. Spotkanie odbędzie się w budynku parafialnym przy ul. Mickiewicza, o godz. 19.00.

1% dla HOSPICJUM

Szanowni Państwo!

Na terenie powiatu chrzanowskiego działamy od 2009 r. Od kwietnia 2005 r. jesteśmy organizacją pożytku publicznego. Nierzadko kontakty z Hospicjum są związane z osobistym przeżywaniem bólu, cierpienia, a nawet dramatu. Jest to całkiem zrozumiałe, ponieważ Hospicjum sprawuje opiekę nad chorymi i ich rodzinami, którzy cierpią na chorobę nowotworową. Jednocześnie tym trudnym uczuciom towarzyszą także ulga i wdzięczność za otrzymaną pomoc. Bardzo często te uczucia przeradzają się w konkretne gesty i wsparcie, nierzadko osobiste zaangażowanie rodziny w prace hospicjum. Jednym z takich gestów jest przekazanie 1% swojego podatku. W ubiegłym roku otoczyliśmy domową opieką paliatywną blisko 300 pacjentów i ich rodziny. Chcemy nadal pomagać chorym na choroby nowotworowe, udzielając im profesjonalnej pomocy i ulgi w cierpieniu. Nr KRS: 0000008274

Z wyrazami szacunku
Zarząd Stowarzyszenia Hospicjum
Homo-Homini im. Św. Brata Alberta w Jaworznie

Stowarzyszenie Hospicjum Homo-Homini
im. św. Brata Alberta
ul. Górnicza 30
43-600 Jaworzno
NIP 632-17-04-452

OD 15 LAT ODPUST ZUPEŁNY ZA KORONKĘ DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

12 stycznia 2017 roku mija 15 lat od kiedy Polska otrzymała specjalny przywilej - każdy, kto odmówi Koronkę do Miłosierdzia Bożego i zachowa odpowiednie warunki, otrzyma odpust zupełny.

12 stycznia 2002 roku Penitencjaria Apostolska wydała akt, na mocy którego każdy, kto z zachowaniem zwykłych warunków „pobożnie odmówi Koronkę do Miłosierdzia Bożego w kościele lub kaplicy wobec Najświętszego Sakramentu Eucharystii, publicznie wystawionego lub też przechowywanego w tabernakulum”, otrzyma odpust zupełny. Dekret dotyczy całego terytorium Polski. Warunki to: sakramentalna spowiedź, Komunia eucharystyczna, modlitwa w intencjach Ojca Świętego i całkowita wolność od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. Jeżeli zaś ci wierni z powodu choroby (lub innej słusznej racji) nie będą mogli wyjść z domu, ale odmówią Koronkę do Miłosierdzia Bożego z ufnością i z pragnieniem miłosierdzia dla siebie oraz gotowością okazania go innym, to pod zwykłymi warunkami również zyskują odpust zupełny. Zezwolenie to odpowiedź na prośbę wyrażoną przez kard. Józefa Glempa, Prymasa Polski i przewodniczącego Konferencji Episkopatu, występującego w imieniu biskupów polskich zebranych na 315. Zebraniu Plenarnym w Częstochowie w dniach 29-30 listopada 2001 r.

W archidiecezji krakowskiej można uzyskać odpust zupełny za pobożne odmówienie koronki już od 26 maja 2001 r. Z prośbą o to zwrócił się w ub. r. kard. Franciszek Macharski. W archidiecezji krakowskiej mogą go otrzymać – również pod zwykłymi warunkami – także osoby, które modlą się koronką do Miłosierdzia Bożego we wspólnocie, której przewodniczy arcybiskup krakowski albo kapłan przez niego delegowany, a także chorzy i inni wierni, którzy modlą się za pośrednictwem radia lub telewizji.

- Zainteresowanie koronką jest ogromne i ciągle wzrasta – powiedziała KAI s. Elżbieta Siepak ze zgromadzenia sióstr Matki Bożej Miłosierdzia w Lagiewnikach. Nic w tym dziwnego – uważa – bo tę modlitwę podyktował s. Faustynie sam Pan Jezus. Było to w Wilnie 13 i 14 września 1935 r. – Chrystus przywiązał do koronki wielkie obietnice. Powiedział: „Uproszysz wszystko, jeśli tylko to, o co prosisz, jest zgodne z wolą Bożą” – przypomina s. Siepak. Pobożne i ufne odmawianie koronki jest także związane z łaską szczęśliwej i spokojnej śmierci. – Mogą ją utrzymać nie tylko ci, którzy modlą się słowami koronki, ale także konający, przy których będą się modlili inni – zauważa. O tym, jak skuteczna ta modlitwa, świadczą podziękowania, opisy łask, które w wielkiej ilości spływają do sanktuarium. Ludzie upraszają to, co jest dla nich dobre – nawrócenie, pogodzenie rodzin i łaski w codziennych sprawach – pracy, studiach, egzaminach, sprawach materialnych. – Koronka do Miłosierdzia Bożego to bardzo skuteczna modlitwa dlatego, że odwołujemy się do najsilniejszego argumentu, aby zostać wysłuchani przez Boga – ofiarujemy Mu ciało i krew Jego najmilszego Syna. Nie mamy niczego większego, co moglibyśmy ofiarować Panu Bogu – podkreśla s. Elżbieta.

Koronka i ofiarowanie odpustu może być odpowiedzią na wezwanie Jana Pawła II, abyśmy byli świadkami Miłosierdzia. – Kiedy z ufnością błagamy o miłosierdzie dla całego świata, obejmujemy modlitwą wszystkich ludzi żyjących i dusze w czyśćcu cierpiące – mówi s. Siepak.

Wielkie zainteresowanie koronką do Miłosierdzia Bożego notują także siostry Jezusa Miłosiernego (to zgromadzenie założył spowiednik s. Faustyny według wskazań, które przekazał swojej „sekretnie” Chrystus) i księża z warszawskiej parafii Miłosierdzia Bożego i św. Faustyny. Uważają jednak, że wierni rzadko interesują się możliwością uzyskania odpustu zupełnego. – To szerszy problem – ludzie w ogóle mało wiedzą na temat odpustów – uważa wikariusz z warszawskiej parafii. ■



**KURS
ALPHA**

Przygotowujemy się do kolejnego cyklu spotkań w ramach kursu ALFA, które są praktyczną formą pogłębienia wiary we wspólnocie. Spotkania będą w kolejne czwartki począwszy od 16 lutego.

Zapisy telefonicznie nr: 664 161 472

70 lat Przedszkola Nr 5

Przedszkole Samorządowe Nr 5 w Chrzanowie obchodzi jubileusz 70-lecia swej działalności.

Z tej okazji odbędzie się uroczysta Msza św.

w intencji dziękczynnej z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Dyrekcji, Wychowawców i Pracowników Przedszkola oraz wszystkich dzieci –

niedziela 29 stycznia, godz. 11.30;

po Mszy św. przedstawienie jasełkowe przygotowane przez dzieci w sali parafialnej ul. Mickiewicza 7.

Na tę uroczystość wszystkich rodziców oraz absolwentów przedszkola zaprasza serdecznie Dyrekcja i Grono Pedagogiczne.

FIZYKOTERAPIA – Danuta FRYC

Zapraszam na nową terapię radiofalową – zabiegi pod wpływem terapii radiofalowej powodują natychmiastową ulgę w bólu (zmiany zwyrodnieniowe kolana, stawy skokowe, barki, nadgarstki), resorpcję obrzęków, rozluźnienie mięśni oraz regenerację tkanek, także zwiększenie ruchomości.

Ponadto w ofercie: pole magnetyczne, ultradźwięki, sollux, laser, masaż limfatyczny BOA, masaż klasyczny, prądy Traberta, elektrosymulacja, prąd H, inhalacje, krioterapia, laser wysokoenergetyczny* oraz fala uderzeniowa i mięśniowa (nowość).

Chrzanów, ul. Mieszka I, tel. 880 496 299

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (23 I)

Wspomnienie *bt. Wincentego Lewoniuka i Towarzyszy, męczenników z Pratulina*

6.30 W intencji zmarłych, których polecają Bogu ofiarodawcy

- 7.00 + Mieczysław Warzecha (od sąsiadów z ul. Porazińskiej)
8.00 + Karol Jarczyk (w 14. rocznicę śmierci)
18.00 + Urszula Palka (od Burmistrza Miasta Chrzanowa)
18.30 + Mieczysław Warzecha (od syna, synowej i wnuka)

WTOREK (24 I)

Wspomnienie *św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła*

- 6.30 + Henryk Łączyński (od rodziny Czerneckich)
7.00 + Helena i Marian Mamot i zmarli z rodzice
8.00 **O beatyfikację służebnicy Bożej Janiny Woynarowskiej**
18.00 + Urszula Palka (od Rady Miejskiej w Chrzanowie)
18.30 + Zofia Komendolowicz (od sąsiadów z ul. Sienkiewicza 15, klatka I)

ŚRODA (25 I)

ŚWIĘTO NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA, APOSTOŁA

- 6.30 1) + Barbara Gałka (od Marii i Edmunda z rodziną)
2) Intencja dziękczynna z prośbą w intencji Emila, córki Anna z rodzinami
7.00 + Michał Ciecianiak (od ciotki Heleny Szydłowskiej z rodziną)
8.00 + Zofia Komendolowicz (od koleżanki Władysławy z południa)
17.30 *NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY*
18.00 **W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**
• W intencji ofiarodawców naszej Parafii
• O jedność wszystkich ochrzczonych
• O łaskę żywej wiary
• O Boże błogosławieństwo dla Asi (z okazji 7. rocznicy urodzin), siostry Marysi i Rodziców
• Intencja dziękczynna za łaskę pojednania z Bogiem z prośbą o zdrowie dla Kazmierza
• + ks. Aleksander Kruczek (od młodzieży działającej przy naszej Parafii)
• + Maria Ciołczyk
• + Krzysztof Juras (od sąsiadów z bloku przy ul. Wojska Polskiego nr 3)
• + Ryszard Kuleczko (od córki Małgorzaty z rodziną z okazji urodzin)
18.30 + Franciszka (w 6. rocznicę śmierci); Franciszek (w 17. rocznicę śmierci) oraz Kazimierz

CZWARTEK (26 I)

Wspomnienie *świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa*

- 6.30 + Petronela Zawada (od córek i syna)
7.00 + Henryk Łączyński (od rodziny Borek)

- 8.00 + Zofia Komendolowicz (od Zakładu Pogrzebowego Gielarowscy)
18.00 + Józef Piasny (od syna Mirka)
18.30 + Michał Ciecianiak (od matki chrzestnej z rodziną)

PIĄTEK (27 I)

Wspomnienie *bt. Jerzego Matulewicza, biskupa*

- 6.30 + Henryk Łączyński (od syna)
7.00 + Michał Ciecianiak (od kuzynek Lucyny i Doroty z rodzinami)
8.00 + Irena Szklarz (od Rusków z rodziną)
15.00 *NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIĘRZIA*
18.00 + Janusz Ichniowski (od Krystyny i Marka z rodziną)
18.30 + Józef Sobczak (od żony i córki z rodziną)

SOBOTA (28 I)

Wspomnienie *św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła*

- 6.30 + Henryk Łączyński (od siostrzenicy Urszuli z mężem i rodziną)
7.00 + Józef Sobczak (od bratowej z rodziną)
8.00 + Michał Ciecianiak (od sąsiadów: Ewy Gucik, Czesławy Lichoty, Janiny Zastawny, Stanisławy Gucik i Jadwigi Koczur)
18.00 1) + Józef Piasny (od córki z mężem i synem)
2) + Zdzisław Wilk (w 2. rocznicę śmierci)

IV NIEDZIELA ZWYKŁA (29 I)

Wspomnienie *św. Anieli Merici, dziewicy*

Wspomnienie *św. Bolesławy Marii Lament*

- 6.40 *GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY*
7.00 + Franciszek Igielski (w 13. rocznicę śmierci, od rodziny)
8.30 1) + Zofia Gawryś (od sąsiadów z ul. Grunwaldzkiej 1, klatka I)
2) + Jan i Karolina Bytomscy i ich rodzice
9.30 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
10.15 + Julian Jarczyk (w 22. rocznicę śmierci)
11.30 1) Intencja dziękczynna z okazji 70-tej rocznicy powstania Przedszkola Samorządowego nr 5 w Chrzanowie z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Dyrekcji, Wychowawców i Pracowników przedszkola oraz wszystkich dzieci
2) + Leon Klęsk (w 8. rocznicę śmierci, od córki i syna z rodzinami)
13.00 + Józef Piasny (od brata z rodziną)
15.45 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
16.00 + Jan Sikora (w 4. rocznicę śmierci, od żony i synów z rodzinami)
17.45 *NIESZPORY NIEDZIELNE*
18.15 + Natalia Szydłowska-Frączek i Jan Frączek
20.00 **+ Za Parafian**

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii *św. Mikołaja w Chrzanowie*. Adres: Parafia *św. Mikołaja*, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001